
Stránka 1 z 5 

 

Statutární město Brno 

Městská část Brno-sever 

Odbor bydlení Úřadu městské části Brno-sever, Bratislavská 70, 601 47 Brno 

 

Žádost o pronájem obecního bytu 
 

 

1.  Informace o žadateli o pronájem obecního bytu: 

ŽADATEL O PRONÁJEM OBECNÍHO BYTU 

Příjmení:  Jméno:  

Datum 

narození: 
 Stav:  

Státní 

obč.: 
 

 Ulice, číslo domu, č. bytu, poschodí Obec PSČ 

Adresa trvalého 

pobytu: 
   

Současné 

bydliště: 
   

Majitel domu 

(k trv.bydlišti): 
 

Nájemce bytu 

(k trv.bydlišti): 

Telefon:  E-mail:  

Poštu zasílat na 

adresu: 
 

 

 

2.  Spolu s žadatelem o pronájem obecního bytu žádá: 

MANŽEL(KA), DRUH(ŽKA), PŘÍTEL(KYNĚ), REGISTROVANÝ PARTNER 

Příjmení:  Jméno:  

Datum 

narození: 
 Stav:  

Státní 

obč.: 
 

 Ulice, číslo domu, č. bytu, poschodí Obec PSČ 

Adresa trvalého 

pobytu: 
   

Současné 

bydliště: 
   

Majitel domu 

(k trv.bydlišti): 
 

Nájemce bytu 

(k trv.bydlišti): 

Telefon:  E-mail:  

Poštu zasílat na 

adresu: 
 

 

 

 



Stránka 2 z 5 

 

3.  Osobní údaje o dalších zletilých osobách, které budou společně s žadatelem užívat byt: 

Poř. 

čís. 
Jméno, Příjmení 

Datum 

narození 
Bydliště 

Vztah k 

žadateli 

Podpis* 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

*Podpisem stvrzuji, že všechny uvedené údaje jsou pravdivé a prohlašuji, že jsem seznámen 

s informacemi o zpracování osobních údajů uvedenými na adrese http://sever.brno.cz/ochrana-

osobnich-udaju.html. 

4.  Osobní údaje o dalších nezletilých osobách, které budou společně s žadatelem užívat byt: 

Poř. 

čís. 
Jméno, Příjmení 

Datum 

narození 
Bydliště 

Vztah k 

žadateli 

Podpis 

zákonného 

zástupce* 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

*Podpisem stvrzuji, že všechny uvedené údaje jsou pravdivé a prohlašuji, že jsem seznámen 

s informacemi o zpracování osobních údajů uvedenými na adrese http://sever.brno.cz/ochrana-

osobnich-udaju.html. 

 

5.  

A/  Žadatel má trvalé bydliště v Brně u rodičů, příbuzných  ANO NE 

 (doložit kopii nájemní smlouvy nebo jiný doklad o bytové jednotce) 

 

B/  Žadatel má trvalé bydliště v Brně a má řádnou nájemní smlouvu na dobu určitou  

                                                                                                                           ANO         NE 

 (doložit kopii nájemní smlouvy) 

 

C/ Žadatel bydlí v Brně na podnájmu ANO NE 

 (doložit kopii podnájemní smlouvy) 

 

D/  Žadatel bydlí v Brně jinak, než je uvedeno v bodech A, B, C (např. ubytovna atd.) 

 

 (uvoďte a případně popište, doložte dokladem) 

 

 

 



Stránka 3 z 5 

 

 

E/      Žadatel má trvalé bydliště   mimo Brno                                               ANO              NE 

 

 

6.  Pracovní zařízení – první žadatel: 

(hodící se zatrhněte)  

▪ zaměstnání 

▪ OSVČ 

▪ studium 

▪ mateřská dovolená 

▪ invalidní důchod 

▪ starobní důchod 

▪ veden na ÚP 

▪ jiné – uveďte jaké……………………………………..(např. Dohoda o provedené práci)  

Zatržené doložte patřičným dokladem, který je třeba alespoň jedenkrát ročně aktualizovat, 

vždy nejpozději do 30.11. 

 

 

6.  Pracovní zařízení – druhý žadatel: 

(hodící se zatrhněte)  

▪ zaměstnání 

▪ OSVČ 

▪ studium 

▪ mateřská dovolená 

▪ invalidní důchod 

▪ starobní důchod 

▪ veden na ÚP 

▪ jiné – uveďte jaké…………………………………………(např. Dohoda o provedené práci) 

Zatržené doložte patřičným dokladem, který je třeba alespoň jedenkrát ročně aktualizovat, 

vždy nejpozději do 30.11. 

 

 

7.  Má žadatel zájem být veden v seznamu žadatelů na sociální byt: 

(hodící se zatrhněte)  

▪ mám zájem 

▪ nemám zájem 

V případě, že budete mít zájem o zařazení do seznamu, je třeba splnit podmínky uvedené 

v Statutu sociálního bytu, které je přílohou žádosti o obecní byt. 

 



Stránka 4 z 5 

 

 

 

8.  Podrobnější důvody podání žádosti: 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

9.  Čestné prohlášení: 

Prohlašuji, že: 

a) všechny uvedené údaje jsou úplné a pravdivé a beru na vědomí, že moje žádost o pronájem 

bytu bude vyřazena z evidence žadatelů, pokud se prokáže, že jsem uvedl(a) o sobě nebo své 

rodině nepravdivé nebo neúplné údaje; 

b) všechny změny, související s údaji uvedenými v žádosti o pronájem bytu, písemně oznámím 

bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy ke změně došlo; 

c) dle Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna a podmínkách 

zajišťování bytové náhrady každoročně k 30.11. písemně oznámím MČ, zda na podané žádosti 

trvám (toto nemusím učinit v roce, v nějž jsem žádost o byt podal(a)); 

d) já žadatel(a) ani můj (moje) manžel(ka) nevlastníme byt, bytový či rodinný dům a nejsme 

spoluvlastníky bytu; 

e) všechny osoby v žádosti podepsané prohlašují, že se seznámily s informacemi o zpracování 

osobních údajů uvedenými na adrese http://sever.brno.cz/ochrana-osobnich-udaju.html 

f) beru na vědomí, že neplnění výše uvedených povinností bude důvodem k vyřazení mé žádosti 

o pronájem bytu z evidence žadatelů MČ Brno-sever. 

 

 

Podpis žadatele: 

……………………………………………………………………………………………… 

 

Podpis druhé žádající 

osoby:………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

  



Stránka 5 z 5 

 

K žádosti o pronájem obecního bytu je nutno doplnit následující 

doklady: 

 

Povinné doklady Nepovinné doklady – poskytované na 

základě souhlasu 

▪ kopii platné nájemní smlouvy 

k trvalému pobytu + doklad o 

bezdlužnosti k nájemní smlouvě 

▪ kopii platné podnájemní smlouvy + 

doklad o bezdlužnosti k nájemní 

smlouvě 

▪ kopii rodných listů dětí  

▪ kopii pracovní smlouvy + potvrzení o 

mzdě 

▪ OSVČ – kopii oprávnění k podnikání 

▪ OSVČ – kopii daňového přiznání za 

poslední zdaňovací období 

▪ kopii rozhodnutí o přiznání výše 

důchodu (invalidní, starobní apod.) 

▪ kopie podání návrhu žádosti o rozvod 

manželství 

▪ čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči 

městu Brnu 

▪ Výpis z Katastru nemovitostí – 

žadatel/ka + manžel/ka 

▪ potvrzení  bezdlužnosti od distributorů 

elektřiny a plynu  

▪ čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči 

DPMB, a.s.  

▪ doklad o úhradě komunálního odpadu 

za poslední období, kdy ještě 

neuplynula lhůta po placení tohoto 

poplatku  

▪ Souhlas se zpracováním osobních údajů 

ve smyslu čl. 6 a 7 nařízení Evropského 

parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 (GDPR) 

 

 

▪ kopii OP žadatelů 

▪ aktuální potvrzení o studiu 

▪ veškeré další doklady vhodné k posouzení 

bytové situace dle vlastního uvážení 

žadatele 

▪ kopie rozsudku o rozvodu manželství  

▪ kopie dohody o vypořádání SJM 

 

 


